
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 2) 
 

V Brně dne 05.03.2024 
č.j.: KHSJM 12754//2024/BM/PBU 

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně postupem podle 

§ 6 věty druhé zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
stanoví jako nebezpečný výrobek: 

 

Jednorázová elektronická cigareta zn. ELF BAR 600 DISPOSABLE POD, PINK GRAPE 
FRUIT, 2% Nicotine, EAN kód: 6939287927561 

 
 
Číslo šarže: EP018650 
Datum výroby/MFG: 2023/05/05 
Datum expirace/EXP: 2024/05/04 
Parametry: Rozměry: 16x104mm, Objem: 2ml, Obsah nikotinu ve výrobku: 20mg/m, Obsah nikotinu 
v dávce: 106 µg, Až 600 potažení 
Země původu dle značení: Čína 
Výrobce dle značení: IMIRACLE (SHENZEN) TECHNOLOGY CO., LTD., Room 1203, Block 1, 
Wanting Building, Xixiang Substrict Bao'an District, Shenzen, China 
Dovozce dle značení: Imported by: Altmann Group s.r.o., Rehanske Nabrezi 678/23, 18600 Prague, 
Czech Repubiu 
Distributor: nezjištěn (prodejce nepředložil nabývací doklad) 
Prodejce: Gustav Harnach, Faměrovo náměstí 32/27, 618 00 Brno – Černovice, IČO: 18137211 
(Prodejna: Trafika - Stánek PNS u křižovatky ulic Charbulova, Řehořova, Húskova a Štolcova, 618 00 
Brno – Černovice) 
 

Popis:  
Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírové krabičce bílo oranžové barvy 
s popisy a zdravotním varováním v českém jazyce na přední straně balení. 
Na zadní straně uveden údaj: „Uchovávejte mimo dosah dětí a osob mladších 18 let.“, dále uveden text: 
„Tento produkt se nedoporučuje pro nekuřáky, těhotné a kojící ženy, osoby alergické na některou 
z uvedených složek a osoby trpící celkovým onemocněním. Tento produkt obsahuje nikotin, který může 
zvýšit vaši srdeční frekvenci a krevní tlak a může způsobit nevolnost, závratě nebo zhoršit stávající 
dýchací obtíže. Pokud zaznamenáte jakékoli nežádoucí účinky, kontaktuje prosím svého lékaře.“ 
Uvedeny parametry výrobku a „SLOŽENÍ: Propan 1. 2 -diol, glycerol, nikotin benzoát, 2-izopropyl-N, 2, 
3-trimethylburyamid, Ethanol, octová kyselina 0,32%, kyselina mléčná, linalool, kyselina hexanová“. 
Na boční straně výrobku uvedena šarže, datum výroby a expirace, kód ECID: 01645-19-35269, údaje 
o výrobci a dovozci výrobku, UFI kód: KQ00-709N-9009-42VV. Na další boční straně je uveden 
verifikační QR kód, uveden údaj: EUROPEAN UNION RESPONSIBLE ENTITY: Green Fun France, 
Email: supportelfbar.com, Add: 34 Avenue des Champs, Elvseés 75008 Paris France a EAN kód: 
6939287927561. 
Na jednotkovém balení jsou uvedeny piktogramy: výstražný symbole GHS06, černě ohraničený kruh 
s bílým pozadím a číslovkou 18 s přeškrtnutím (není určeno pro osoby mladší 18 let), nevhodné pro 
těhotné ženy, symbol CE, symbol recyklace a piktogram pro shodu ve Velké Británii – UK CA. 
Uvnitř krabičky je umístěna 1 elektronická cigareta válcového tvaru, růžové barvy, s logem ELFBAR 600 
a označením příchutě PINK GRAPE FRUIT, zatavená v plastovém sáčku s přední stranou průhlednou 
a zadní stranou neprůhlednou, bez potisku. 
V jednotkovém balení přiložen informační leták obsahující návod k použití a skladování produktu, 
informace o kontraindikacích, varování pro rizikové skupiny, informace o možných nežádoucích 
informacích, o návykovosti a toxicitě, uveden kontaktní údaj výrobce, uvedeny piktogramy: černě 
ohraničený kruh s bílým pozadím a číslovkou 18 s přeškrtnutím (není určeno pro osoby mladší 18 let), 
nevhodné pro těhotné ženy, symbol CE, symbol recyklace. 
 

Podle prohlášení ustanoveného zástupce značky ELF BAR Mgr. Markéty Shubik se jedná 
o padělek společnosti Imiracle (ShenZen) Technology Co., Ltd., neboť výrobek vykazuje 
zejména následující odlišnosti od originálních výrobků majitele práv - popis na balení je rozdílný, 
QR kód na balení se liší od originálu a balení zboží je rozdílné. 



Pokračování dokumentu č.j. KHSJM 12754/2024/BM/PBU 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 
 

Odůvodnění: 
Bylo zjištěno, že u výše uvedených výrobků nebyly prokazatelně dodrženy požadavky: 
• § 12h odst. 3 písm. h) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky č. 37/2017
 Sb., kdy obsahovaly přiložený leták bez uvedení údaje o právnické nebo fyzické kontaktní       
osobě mající sídlo ve členském státě Evropské unie, 
• § 8 zákona č. 634/1992 Sb., kdy nabízet za účelem prodeje, prodávat a skladovat výrobky 
porušující některá práva duševního vlastnictví nebo neoprávněné užívání označení chráněného podle 
zvláštního právního předpisu se zakazuje. 
 
 
Riziko pro spotřebitele spočívá v nedostatečném označení, kdy jednotkové balení elektronické cigarety 
neobsahuje ve svém příbalovém letáku informaci o právnické nebo fyzické kontaktní osobě mající sídlo 
ve členském státě Evropské unie. Další pravděpodobné riziko pro spotřebitele vyplývá z možného 
použití padělku výrobku téže značky, kdy nemusí být vyhovující např. reálné složení výrobku nebo 
koncentrace nikotinu ve výrobku. 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                           (podepsáno elektronicky) 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desku dne: 
 
Svěšeno z úřední desky: 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Ing. David Křivánek 

ředitel 

Krajské hygienické stanice 

Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

 


		2024-03-05T13:56:20+0100




